CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3132

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Biociências e

Saúde – Mestrado e Doutorado - PPG-BCS

EDITAL 03/2022-PPG-BCS

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA

SELEÇÃO DE CANDIDATOS A ALUNOS

REGULARES AO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM BIOCIÊNCIAS E SAÚDE - NÍVEL

DOUTORADO, COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM

BIOLOGIA, PROCESSO SAÚDE-DOENÇA E

POLÍTICAS DE SAÚDE, PARA INGRESSO NO

ANO LETIVO DE 2022.

   A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde, Mestrado e Doutorado - PPG-BCS, do Centro

de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução 078/2016-CEPE, de 02 de junho

de 2016, que aprovou as Normas Gerais para os Programas de

Pós-graduação da Unioeste;

Considerando a Resolução 144/2019-CEPE, de 18 de julho

de 2019, que aprova o Regulamento do Programa de Pós-Graduação

em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado - PPG-BCS;

Considerando a Resolução 141/2019-CEPE, de 18 de julho

de 2019, que aprovou o Projeto Pedagógico do Programa de Pós-

Graduação em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado – PPG-

BCS;

Considerando o Edital 20/2021-PPG-BCS, de 26 de

novembro de 2021, referente à abertura de inscrição para

seleção de candidatos a alunos regulares para o Programa de

Pós-Graduação em Biociências e Saúde – Nível Doutorado, com

área de concentração em Biologia, Processo Saúde-Doença e

Políticas de Saúde, para ingresso no ano letivo de 2022;

   Considerando a análise realizada pela Comissão de

Avaliação e Seleção do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde, Mestrado e Doutorado - PPG-BCS;

TORNA PÚBLICO:

A homologação das inscrições dos candidatos do Processo

Seletivo, Nível Doutorado - Turma 2022, conforme listas a

seguir:

a) LISTA 01 – Inscrições HOMOLOGADAS:

- LINHA 01 - PROCESSO SAÚDE-DOENÇA:

1. Caroline Hammerschmitt Eduardo
2. Ellen Carolina Zawoski Gomes
3. Flávia Heloísa Silva
4. Sirlei Patricia de Souza

- LINHA 02 - PRÁTICAS E POLÍTICAS DE SAÚDE:

1. Aneline Maria Ruedell
2. Eduardo Giacomini
3. Fabiana Pastro Talevi
4. Mayara Angelica Bolson Salamanca
5. Thiare Sperger

- LINHA 03 - FATORES QUE INFLUENCIAM A MORFOFISIOLOGIA

ORGÂNICA.

1. Bárbara de Andrade

2. Cristiane Dallastra Candido da Silva

3. Jacqueline Plewka

4. Maria Goreti Weiand Bertoldo

5. Mauricio Bedim dos Santos

b) LISTA 02 – Inscrições NÃO HOMOLOGADAS:

 - LINHA 01 - PROCESSO SAÚDE-DOENÇA:

Nº NOME MOTIVO

1 Cassio Franco

Não atende ao item 7, letras F do

Edital de inscrição.

- LINHA 02 – PRÁTICAS E POLÍTICAS DE SAÚDE:

Nº NOME MOTIVO

1 Jaqueline Heck

Não atende ao item 7, letras B,

D, E, F, G e H do Edital de

inscrição.

2
Sonia Mara de

Andrade

Não atende ao item 7, letras A,

B, C, D, E, F, G e H do Edital de

inscrição.

- LINHA 03 - FATORES QUE INFLUENCIAM A MORFOFISIOLOGIA

ORGÂNICA:

Nº NOME MOTIVO

1 Iranilda Moha Hoss

Não atende ao item 7, letras H do

Edital de inscrição.

2
Lidiane Alves de

Miranda

Não atende ao item 7, letras F do

Edital de inscrição.

PUBLIQUE-SE.

Cascavel, 09 de fevereiro de 2022.

Profª Drª MARIA LÚCIA BONFLEUR

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado.